
2019 年 8月吉日 

 

協力会社の皆様へ 

 

 

戸田建設株式会社 

Ｉ Ｃ Ｔ 統 轄 部 

 

【作業所ポータル】サービス終了のお知らせ 

 

拝啓 残暑の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格段のご厚情を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、標記の通り「作業所ポータル」は諸般の事情により、２０１９年９月２７日を

もちまして、サービスを終了することとなりました。現在ご利用中の協力会社様におか

れましては大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解いただきますよう、お願い申し上げま

す。 

なお、出来高請求処理を行う「出来高請求システム」につきましては、２０１９年９

月２７日以降も現状通りご利用いただけます。 

当サービスの終了に際しましては、下記の事項を参照の上、ご対応いただきますよう、

重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具  
 

記 

 

１．終了対象サービス 

作業所ポータル 

（尚、利用継続可能なサービスがありますので、別紙①を必ずご参照ください） 

２．終了日時 

２０１９年９月２７日（金）１９時 

３．当サービス終了に伴う「戸田建設ＷＥＢサービス利用規約」の変更について 

弊社ウェブサイト（協力会社の皆様へ）に新書式を開示致しますが、新書式にて

再提出していただく必要はございません。 

以上 
 

（本件に関するお問合せ先） 
戸田建設（株）ＩＣＴ統轄部内 ＴＣ－ほっとらいん 
TEL：050-1745-6000 / E-mail：tc-hotline_m@toda.co.jp 



1 

 
戸田建設ウェブサイト「協力会社の皆様へ」に移設する機能 
 

作業所ポータルサービスの終了に伴い、継続利用が必要なサービスは弊社ウェブサイ
ト（協力会社の皆様へ）へ移設いたします。 

 
１．作業所ポータルマイページ（赤枠：廃止、青枠：戸田建設ウェブサイトへ移設） 

 
 

【廃止対象のサービス】 

機能名称 機能概要 

 
行事予定表 作業所毎の予定を週間・月間表示 

 
お知らせ掲示板 戸田建設からのお知らせを表示 

 
マニュアル 作業所ポータルのマニュアル掲載 

 
文書管理 作業所と協力会社様とのドキュメント共有 

 

【戸田建設ウェブサイト（協力会社の皆様へ）に移設するサービス】 

機能名称 機能概要 

 
ユーザー管理 ユーザー登録/削除/アカウント変更 

 
請求方法○× 工事名毎に注文番号、請求方法等掲載 

 
出来高請求システム 注文契約分の出来高登録および請求処理 

 
作業所電話帳 作業所電話帳一覧を表示 

 協力会社様向け 
ダウンロード 

全国連合利友会、職長会、各支店の諸資料（施工管理
基準書等）のダウンロードページ 

 ※戸田建設ウェブサイトへ移設するサービスの詳細については次ページをご参照くだ

さい。 

別紙① 

 
 

廃止 
 
 

廃止 
 

移設 廃止 
廃
止 

移
設 



2 

 

２．戸田建設ホームページ「協力会社の皆様へ」（サービス移設後イメージ） 

 

継続利用が可能なサービスについては、戸田建設ウェブサイトの「協力会社の皆様へ」

のページから引き続きご利用いただけます。なお、各メニューの開始時には認証処理が必

須となりますのでご留意ください。 

また、当該サイトは 2019年 9月 25日頃に下図の様に変更となる予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【文書管理について】 

弊社作業所と協力会社様とのドキュメント共有につきましては、今後ご利用いただけな

くなります。保存済みのデータは 2019 年 9 月 27 日以降に削除されますので、必要に応じ

て予め別途保存をお願いいたします。 

 

※ご利用には、ユーザー登録が必要です。 

出来高請求システム等を利用するためのＷＥＢサービスです。 
WEB サービス利用規約の新書式の

ダウンロード（追加予定） 

作業所ポータルからの移設サービス

の入り口はこちらに追加予定 


